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Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokimin e Lejes Minerare t&¢ Kérkim
Zbulimit Nr.1805/2, daté 29.01.2020

SHOQERISE “TUR-ALB-KROM” SH.P.K
RRUGA “SKENDER AJ”, LAGJIA NR.3, PALLATI FLY, KATI 7, .
DURRIES.

Pér dijeni: SHERBIMIT GJEOLOGJIK SHQIPTAR
Rruga “Myslim Ket:”, ‘sh Instituti Gjeografik Shqiptar, Tirané.

TIRANE

Shogéria “TUR-ALB-KROM” sh.n.k Eshté zot€ruese ¢ lejes minerare te kérkim - zbulimit
nr.1805 daté 08.06.2016, pér mineral kromi, né objektin “Malzi-Surroj”, Bashkia Kukés,
Qarku Kukés.

Leja juaj éshté dhéne si leje zbulimi nr.1805, daté 08.06.2016, pér mineral kromi pér njé
sipérfage 1.759 km?, né zbatim t¢ Ligjit nr.10304, daté¢ 15.07.2011 “Pér sektorin minerar né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar.

Ne nenin 14 pika 1 dhe 2, té ligjit nr.10304 daté 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne
Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, me shkresén e Ministrit nr.1163, Prot, daté 29.01.2020
jen: pajisur me leje minerare kérkim sbulimi  Nr.1805/2 daté 29.01.2020, shtyrje afati
njévjecar te lejes minerare te kérkim zbulimit Nr.1805, daté 08.06.2016, pér minerali kromi,
objckti “Malzi-Surroj”, Bashkia Kukés, Qarku Kukés.

Nge struktura pérgjegjése, Shérdimi Gjeologjik Shgiptar, me shkresén Nr.442, daté
08.04.2021, protokolluar né Min striné e Infrastrukturés dhe Energjisé me Nr.3334, Prot,
daté 12.04.2021, &shté propozuar revokimi i Lejes s¢ Minerare (€ Kérkim Zbulimit -
Nr. 805/2 daté 29.01.2020, pér mineralin Krom, n€ objektin “Malzi-Surroj”, Bashkia Kukés,
Qarku Kukés.

Bazuar né informacionet e ardura nga shoqéria “Tur-Alb-Krom”sh.p.k, né Shérbimin
Gjeologjik Shqiptar, monitorimet ¢ kiyera n€ terren nga specialistet € Drejtorisé sé¢ Burimeve
Mirerale, pér periudhén njé vjegare t& shtyrjes sé afatit(periudha 29.01.2020-29.01.2021),
rezulton se shogéria nuk ka realizuac volumet fizike dhe investimet e miratuara, pér lejen
minerare t3 kérkim zbulimit nr.” 305/2, daté 29.01.2020, g€ zotéroni, duke déshtuar né
realizimin e programit minimal t¢ punés si dhe afati i viefshmérisé se lejes se kérkim —
zbu imit nr.1805/2, daté 29.01.20Z2 0, <a pérfunduar.

Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, N.1,Tirang, Faqja e Web:http://www.infrastruktura.gov.al




Sa me sipér ne zbatim te nenit 47, pika 1, germa “&”, té Ligjit nr.10304 daté 15.07.2010 “Pér
Sektorin Minerar né Republikén ¢ Shqipérisé” i ndryshuar, ju njoftojmé se ka filluar
procedura e revokimit te lejes nr. 1805/2, daté 29.01.2020, pér mineral kromi, objekti
“Malzi-Surroj”, Bashkia Kukés, Qarku Kukés.

Ju Héjmé me dije se brenda njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do merret vendimi
pér revokimin e lejes minerare re {jale.

Ne zbatim t& nenit 49 € ligjit nr.10304 daté 15.07.2010 ““Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipéris€” duhet t& rehabilitoni zonén e shfrytézimit né té cilén keni ushtruar aktivitet
minerar

Dulce ju falénderuar pér mirékuptimin!
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